
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

Struttura proponente: SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane
Responsabile del procedimento: dott.ssa Bruna Cristina Di Meo

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
ALL’AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COSTITUZIONE DI UN 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO E CONTESTUALE 
CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI SUPPLENZA DI DIRETTORE DI STRUTTURA 
COMPLESSA GESTIONE ACQUISTI

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 183 DEL 18/03/2024



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

IL DIRETTORE DELLA SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

NELL'ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale della ASST di 
Cremona con decreto n. 291 del 29/05/2023, confermato con decreto direttoriale n. 8 del 
17 gennaio 2024;

RICHIAMATO il decreto direttoriale n. 123 del 28/02/2024, che si dà per integralmente 
dedotto, con il quale è stata disposta l’indizione di un avviso pubblico, per titoli ed esami, 
per la costituzione di un rapporto di lavoro a tempo determinato e contestuale 
conferimento dell’incarico di supplenza di direttore di struttura complessa SC Gestione 
Acquisti, secondo modalità e procedure indicate nell’atto stesso;

RICORDATO che il bando della selezione in argomento prevede come requisiti specifici di 
ammissione:

 Diploma di laurea (DL) in Giurisprudenza o Scienze Politiche o Economia e 
Commercio conseguito con il vecchio ordinamento o titoli di studio dichiarati 
equipollenti dalla normativa vigente;

ovvero

Laurea Specialistica o magistrale, ai sensi del D.M. 09/07/2009, in Giurisprudenza o 
Scienze Politiche o Economia e Commercio o titoli di studio dichiarati equipollenti 
dalla normativa vigente.

 essere dipendente a tempo indeterminato di un’Azienda o Ente del Comparto 
Sanità, con contratto di lavoro subordinato;

 avere superato il periodo di prova;
 di avere cinque anni di servizio effettivo nel profilo professionale di Dirigente 

Amministrativo presso Enti del Servizio Sanitario Nazionale nonché con incarico 
dirigenziale o equivalente alle funzioni dirigenziali in ospedali o strutture pubbliche 
dei Paesi dell’Unione Europea, e nel computo dei cinque anni rientrano anche i 
periodi svolti con o senza soluzione di continuità con incarico dirigenziale a tempo 
determinato oppure avere esperienza professionale dirigenziale inferiore ai cinque 
anni risultando soddisfatto il requisito previsto dall’art. 70 comma 1, lett. a) CCNL 
17/12/2020;

 non essere stato destinatario, nel biennio, precedente alla data di emissione del 
presente avviso, di sanzioni disciplinari e di non avere procedimenti disciplinari in 
corso. 

PRESO ATTO che entro la scadenza del termine fissato dall’avviso in argomento 
(12/03/2024) ha presentato domanda di partecipazione il candidato dott. GIATTI 
GIACOMO, in possesso dei requisiti previsti dal bando e pertanto ammissibili;

PRESO ATTO altresì che entro il medesimo termine ha presentato domanda di 
partecipazione il candidato dott. BARRACCHIA GIANPIERO, che ha dichiarato di non 
essere in possesso dell’esperienza di cinque anni di servizio effettivo nel profilo 
professionale di dirigente amministrativo; 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

CONSIDERATO quanto disposto dall’art. 70 comma 1, lett. a) del CCNL PTA 2016-2018 
del 17/12/2020 che, nel secondo periodo, recita: “….qualora, presso l’ente o azienda, non 
sia disponibile personale dirigenziale che abbia maturato integralmente l’arco temporale 
della predetta esperienza professionale, l’incarico potrà essere conferito a dirigente con 
esperienza professionale inferiore.”;

RITENUTO, pertanto, di disporre:
1) l’ammissione del dott. GIATTI GIACOMO, in possesso dei requisiti di ammissione; 
2) l’ammissione del dott. BARRACCHIA GIANPIERO con la riserva che, qualora 

idoneo al colloquio, verrà collocato in apposita graduatoria: l’assegnazione del 
posto messo a selezione avverrà utilizzando prioritariamente la graduatoria di chi è 
in possesso dei requisiti di ammissione;

RITENUTO, inoltre, di nominare la commissione giudicatrice preposta alla valutazione dei 
titoli e del colloquio nella seguente composizione:

PRESIDENTE Dott. Gianluca Leggio Direttore Amministrativo 
dell’A.S.S.T. di Cremona

COMPONENTE Dott.ssa Ghidetti Carmen Dirigente Amministrativo 
dell’A.S.S.T. di Cremona

COMPONENTE Dott.ssa Pe Cinzia Dirigente Amministrativo 
dell’A.S.S.T. Spedali Civili di 
Brescia 

SEGRETARIA Dott.ssa Lombardi Maria 
Vittoria

Collaboratore 
Amministrativo 
Professionale in servizio 
presso la SC Gestione e 
Sviluppo delle Risorse 
Umane

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento che attesta 
la regolarità tecnica e la legittimità della determinazione;

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

DETERMINA

1) di ammettere all’avviso pubblico, per titoli ed esami, per la costituzione di un 
rapporto di lavoro a tempo determinato e contestuale conferimento dell’incarico di 
supplenza di direttore di struttura complessa SC Gestione Acquisti, il dott. GIATTI 
GIACOMO, in possesso dei requisiti previsti dal bando come precisati in narrativa;

2) di ammettere, per quanto svolto in premessa, altresì il dott. BARRACCHIA 
GIANPIERO, con la riserva che, qualora idoneo al colloquio, verrà collocato in 
apposita graduatoria: l’assegnazione del posto messo a selezione avverrà 
utilizzando prioritariamente la graduatoria di chi è in possesso dei requisiti di 
ammissione;



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DI CREMONA
Sede Legale: Viale Concordia n.1 - 26100 Cremona - C.F./P.IVA 01629400191 - protocollo@pec.asst-cremona.it

3) di nominare la commissione giudicatrice nella composizione indicata in narrativa;

4) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art. 17, comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 
2009, n.33.

LA DIRETTRICE
- Dott.ssa Maria Teresa Bulgari -

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge


